



Montoya Audit Conseil Expertise

44 rue Paul Valéry

75 116 PARIS

Des Villages et Des Hommes

Association régie par la loi du 1er juillet 1901

55 rue Edouard Vaillant

92 300 LEVALLOIS PERRET

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30 Juin 2012



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 30 juin 2012

Aux Membres
Des Villages et Des Hommes
55 rue Edouard Vaillant
92 300 LEVALLOIS PERRET

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale de ce jour, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Des Villages et Des Hommes , tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Par suite du franchissement des seuils tels que définis à l'article L 612-4, l'association Des Villages et Des Hommes aurait dû procéder à la nomination de commissaire aux comptes dans une Assemblée Générale au cours de l'exercice 2012. Notre nomination intervient dans l'Assemblée Générale qui vous réunit et par conséquent les comptes clos au 30 juin 2011 n'ont pas donné lieu à une certification par un commissaire aux comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations

significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion tenant lieu également de rapport moral et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Paris, le 28 juin 2013

Le commissaire aux comptes
Montoya Audit Conseil Expertise



Anne-Béatrice Montoya-Truchi

DVDH

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	75,32		75,32	0,08	75,32	0,10
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	75,32		75,32	0,08	75,32	0,10
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et fins						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 920,00		2 920,00	1,88		
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	285,87		285,87	0,17		
Valeurs mobilières de placement	147 647,67		147 647,67	98,09	73 375,01	94,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 359,02		4 359,02	2,81	4 016,24	5,18
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	155 192,56		155 192,56	98,95	77 391,25	98,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	155 267,88		155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	140 291,20	00,26	66 771,28	06,19
TOTAL(III)	140 291,20	00,26	66 771,28	06,19
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	13 683,88	0,01	6 211,77	0,02
Autres	1 293,00	0,03	4 483,52	5,78
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	14 976,88	0,05	10 695,29	13,61
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	155 267,88	100,00	77 466,57	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euro

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
Montants nets produits d'expl.	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			20 000,00	41,00			20 000	N/S
Cotisations								
Autres produits			307 885,26	632,00	55 070,00	100,00	252 815	460,08
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			327 885,26	673,00	55 070,00	100,00	272 815	466,40
Total des produits d'exploitation (I)			376 555,26	773,00	55 070,00	100,00	321 485	863,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					54,54	0,10	-54	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change					57,47	0,10	-57	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					64,81	0,12	-64	-100,00
Total des produits financiers (III)					176,82	0,32	-176	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			376 555,26	773,00	55 246,82	100,32	321 309	861,80
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					2 346,05	4,26	-2 346	-100,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			376 555,26	773,00	55 246,82	100,32	321 309	861,80
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			4 382,74	9,00			4 382	N/S
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			40 157,80	82,51			40 157	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			153 916,72	316,24	32 786,82	59,54	121 130	388,48
Services extérieurs			18 818,14	38,86			18 818	N/S
Autres services extérieurs			76 256,24	160,79	23 686,56	43,08	54 569	220,25
Impôts, taxes et versements assimilés			3 083,04	6,28			3 083	N/S
Salaires et traitements			2 770,00	5,80			2 770	N/S
Charges sociales			1 614,86	3,22			1 614	N/S
Autres charges de personnel								

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 109,49	2,01	-1 109	-100,00	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
.Pour risques et charges : dotation aux provisions							
Autres charges	36,00	0,07			36	N/S	
Total des charges d'exploitation (I)	303 035,34	622,85	57 592,87	104,98	245 443		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)							
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	303 035,34	622,85	57 592,87	104,98	245 443	428,18	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 519,92	181,06			73 519	N/S	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT							
TOTAL GENERAL	303 035,34	622,85	57 592,87	104,98	245 443	428,18	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature	137 602,00						
Dons en nature							
TOTAL	137 602,00						
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
201100 FRAIS DE CONSTITUTION					3 328,45	4,30
280110 AMORT FRAIS CONSTITUTION					-3 328,45	-4,29
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
206000 CONCESSION ET DROITS SIMILAIRE	75,32		75,32	0,06	75,32	0,10
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (1)	75,32		75,32	0,06	75,32	0,10
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et fins						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 920,00		2 920,00	1,88		
409100 ACOMPTE FRIS	2 920,00		2 920,00	1,88		
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	265,87		265,87	0,17		
467500 FRAIS DPLCT MISSION	265,87		265,87	0,17		
Valeurs mobilières de placement	147 647,67		147 647,67	95,09	73 375,81	94,72
508010 NOAM MONETAIRE	48 559,61		48 559,61	31,27	48 393,54	62,47
508020 NOAM SECURITE	99 088,06		99 088,06	63,82	24 981,47	32,25
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 359,02		4 359,02	2,81	4 016,24	5,18
512110 BANQUE	3 901,77		3 901,77	2,61	1 897,69	2,45
531100 CAISSE	457,25		457,25	0,29	2 118,55	2,73
Charges constatées d'avance						

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	155 192,56		155 192,56	99,93	77 391,25	99,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	155 267,88		155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
106000 FONDS DEDIÉS DONN MANUELS	140 291,20	90,35	66 771,28	96,19
	140 291,20	90,35	66 771,28	96,19
TOTAL (III)	140 291,20	90,35	66 771,28	96,19
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
401000 FOURNISSEURS	13 683,68	6,51	6 211,77	9,02
401001 ANDRY	2 866,83	1,94	6 211,77	9,02
401004 IDEUS COMPANY	45,40	0,03		
408100 40810000	7 193,45	4,03		
Autres	3 588,00	2,31		
467100 COMPTE HS	1 293,00	0,83	4 483,52	6,79
467200 COMPTE EDEN	1 293,00	0,83	1 293,00	1,87
467500 FRAIS DPLCT MISSION			899,57	1,15
Instruments de trésorerie			2 300,95	2,97
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	14 976,68	8,95	10 695,29	13,61
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre ENGAGEMENTS DONNÉS			

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	NBS
708000 PRODUITS ACTIVITE ECOCHIC	43 900,00		43 900,00	90,20			43 900	NBS
708100 VENTE VANILLE ECOCHIC	4 770,00		4 770,00	9,80			4 770	NBS
Montants nets produits d'expl.	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	NBS
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			20 000,00	41,09			20 000	NBS
740000 SUBVENTION MINISTERE			20 000,00	41,09			20 000	NBS
Cotisations								
Autres produits			307 885,28	622,80	55 070,00	100,00	252 815	489,08
754000 COLLECTE DONS MANUELS			47 185,00	99,85	55 070,00	100,00	-7 885	-14,21
754100 DONS SOIREE ECOCHIC			78 700,00	157,89			78 700	NBS
754110 MECENAT SOIREE ECOCHIC			184 000,00	378,06			184 000	NBS
758000 758000000			0,28	0,00				
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			327 885,28	673,89	55 070,00	100,00	272 815	405,40
Total des produits d'exploitation (I)			376 555,28	773,89	55 070,00	100,00	321 485	583,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					54,54	0,10	-54	-100,00
764000 REVENUS DES VMP					54,54	0,10	-54	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change					57,47	0,10	-57	-100,00
766000 GAINS DE CHANGE					57,47	0,10	-57	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					64,81	0,12	-64	-100,00
767000 PDTS NETS CESSIONS VMP					64,81	0,12	-64	-100,00
Total des produits financiers (III)					176,82	0,22	-176	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			376 555,28	773,89	55 246,82	100,00	321 309	581,60
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					2 348,05	4,28	-2 348	-100,00
789500 REPRISE FONDS DEDIES MADAGASCA					2 348,05	4,28	-2 348	-100,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL GENERAL	376 555,26	773,06	55 246,82	100,32	321 309	581,00
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises	4 382,74	9,00			4 382	N/S
607100 ACHATS MARCHANDISES ECOCHIC	3 288,39	6,71			3 288	N/S
607200 VOLETS ET PORTES ZAFIMANIRY	1 114,35	2,29			1 114	N/S
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	40 167,80	82,51			40 167	N/S
601000 ACHATS EXONERES ECOCHIC	40 167,80	82,51			40 167	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	153 916,72	316,24	32 788,82	69,84	121 130	388,46
604000 INDEMNITE INSTITUTRICE	6 291,43	12,88	823,88	1,49	5 468	884,40
604100 PRESTATIONS ECOCHIC	90 070,04	185,06			90 070	N/S
605100 DROITS ARTISTIQUE ECOCHIC	5 749,75	11,81			5 749	N/S
605201 CONSTRUCTION ECOLE			1 239,08	2,25	-1 239	-100,00
605204 CONSTRUCTION MAISONS ANTREMA	44 338,71	91,10	30 341,87	55,10	13 997	48,13
606300 FOURNITURES ENTRETIEN			111,00	0,20	-111	-100,00
606310 PETIT EQUIPEMENT ECOCHIC	4 630,64	9,81			4 630	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 336,15	2,75	270,89	0,48	1 066	304,81
606802 LIVRES ZAFIMANIRY	1 500,00	3,00			1 500	N/S
Services extérieurs	18 818,14	38,88			18 818	N/S
613100 LOCATIONS ECOCHIC	18 068,14	37,12			18 068	N/S
618100 ASSURANCES ECOCHIC	750,00	1,54			750	N/S
Autres services extérieurs	78 258,24	160,79	23 698,56	43,03	54 560	230,25
622000 REMUNERATION INTERMEDIAIRES	2 000,00	4,11	5 000,00	9,08	-3 000	-69,99
622320 HONORAIRES RELATIONS ARTISTES	1 500,00	3,06			1 500	N/S
622600 HONORAIRES GESTION	11 784,00	24,21	5 000,00	9,06	6 784	138,88
622621 HONORAIRES JURIDIQUE ECOCHIC	2 625,22	5,39			2 625	N/S
622622 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COM	3 588,00	7,37			3 588	N/S
622700 FRAIS D'ACTE			569,20	1,03	-569	-100,00
623100 IMPRIMES ECOCHIC	6 176,42	12,69			6 176	N/S
623800 DONS			5 000,00	9,06	-5 000	-100,00
624100 TRANSPORT ECOCHIC	489,11	1,00			489	N/S
624110 TRANSITAIRE ECOCHIC	1 273,19	2,62			1 273	N/S
626000 DEPLACEMENTS MISSIONS	1 521,59	3,13	7 804,87	14,17	-6 283	-80,50
625100 DEBOURS BENEVOLES ECOCHIC	4 813,16	9,99			4 813	N/S
625610 MISSION SOIREE ECOCHIC	15 041,13	30,80			15 041	N/S
625620 MISSIONS ZAFIMANIRY	2 221,21	4,58			2 221	N/S
625710 TRAITEUR SOIREE ECOCHIC	22 284,80	45,79			22 284	N/S
626000 FRAIS POSTAUX TELECOMMUNICATIO	1 617,32	3,32	89,32	0,18	1 528	N/S
626100 FRAIS POSTAUX ECOCHIC	156,40	0,32			156	N/S
626200 FRAIS POSTAUX ZAFIMANIRY	11,90	0,02			11	N/S
627000 SERVICES BANCAIRES	1 070,07	2,20	202,74	0,37	868	428,70
628000 NOMS DOMAINE	82,92	0,17	30,43	0,05	52	173,33
Impôts, taxes et versements assimilés	3 083,04	6,33			3 083	N/S
631100 DROIT DE DOUANE ECOCHIC	3 083,04	6,33			3 083	N/S
Salaires et traitements	2 770,00	5,69			2 770	N/S
641110 SALAIRES ECOCHIC	2 770,00	5,69			2 770	N/S
Charges sociales	1 614,66	3,32			1 614	N/S
646800 COTISATIONS SOCIALES	1 614,66	3,32			1 614	N/S
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 109,49	2,01	-1 109	-100,00
681110 AMORTISSEMENT FRAIS DE CONSTIT			1 109,49	2,01	-1 109	-100,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
Autres charges	36,88	0,07			36	N/S
658000 CHARGES DIV GESTION COURANTE	36,00	0,07			36	N/S

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges d'exploitation (I)	303 035,34	57 592,87	245 443	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Déficit transféré (II)				
CHARGES FINANCIÈRES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (III)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	303 035,34	57 592,87	245 443	428,18
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 519,92		73 519	NS
689500 ENGAGEMENTS A REALISER S/ DON	73 519,92		73 519	NS
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	303 035,34	57 592,87	245 443	428,18
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Bénévolet				
Prestations en nature	137 602,00			
Dons en nature				
TOTAL	137 602,00			
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

DVDH

ANNEXES

Aux comptes annuels présentées en Euros

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

ANNEXE

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2012 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2011 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 155 267,88 E.

Le résultat net comptable est nul, les excédents ou pertes étant relatifs aux programmes d'aides et affectés en fonds dédiés.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30 avril 2013 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Les comptes annuels de l'Association sont présentés conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels des Associations.

L'Association a pour objet le financement de projet de reconstruction de villages et autres œuvres de construction à Madagascar.

Cette année, les fonds recueillis ont permis la reconstruction de maisons d'un village à Artema, ainsi que le financement annuel du salaire d'une institutrice qui assure la classe au village. Sur la fin de l'exercice, un nouveau projet a démarré pour réhabiliter un village à Zafimaniry.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les valeurs mobilières de placement ne sont que des placements monétaires sans risques

Les produits d'exploitations sont constitués de dons manuels, de produits de la vente des produits malgaches réalisés lors de la soirée Ecochic et d'une subvention accordée lors de cette soirée

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

L'ensemble des dons reçus et non encore utilisés pour les opérations effectuées à Madagascar ont été comptabilisés dans des fonds dédiés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

L'association a organisé la vente aux enchères d'œuvres d'artistes Malgaches afin de récolter des fonds lors d'une soirée dénommée "La Nuit Ecochic"

Les produits nets de cette vente seront entièrement affectés aux programmes d'aides en cours à Madagascar

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif Immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 75 E

Actif Immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 404		3 328	75
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL	3 404		3 328	75

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 328		3 328	
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	3 328		3 328	

3.2 - Etat des créances = 266 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	266	266	
TOTAL	266	266	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 14 977 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	13 684	13 684		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur Immobilisations				
Autres dettes	1 293	1 293		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	14 977	14 977		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 3 588 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 588
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 588

4.3 - Informations complémentaires sur le bilan passif

Le montant des fonds dédiés aux programmes d'aide à Madagascar s'élève à 140 291€

ANNEXE

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

L'ensemble des dons reçus et non encore utilisés pour les opérations effectuées à Madagascar ont été comptabilisés en engagements à réaliser pour un montant de 73 520 €

Des dons et prestations en nature ont été reçus pour la soirée Ecochic pour un montant total de 137 602 €

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élevaient à 2900 €HT et ne concernent que la mission de contrôle légal des comptes

5.2 - Informations relatives au compte de résultat

Les produits d'exploitation sont détaillés ci-dessous

FONDS	
Dons spontanés	38 250
Soirée Mécène	11 335
Evènement nuit EcoChic	
Convention de Mécénat	184 000
Subvention Ministère	20 000
Dons soirée Ecochic	41 500
Vente tableaux	76 700
Vente Autres	4 770
Dons en nature	
Fonds nuits EcoChic	326 970
TOTAL	376 555

ANNEXE

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges à payer = 3 588 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	3 588
Factures non parvenues(408100)	3 588
TOTAL	3 588



Montoya Audit Conseil Expertise

44 rue Paul Valéry

75 116 PARIS

Des Villages et Des Hommes

Association régie par la loi du 1er juillet 1901

55 rue Edouard Vaillant

92 300 LEVALLOIS PERRET

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR
LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le
30 Juin 2012



**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 30 Juin 2012

**Aux Membres
Des Villages et Des Hommes
55 rue Edouard Vaillant
92 300 LEVALLOIS PERRET**

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association Des Villages et Des Hommes, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisé ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Paris, le 28 juin 2013

**Le commissaire aux comptes
Montoya Audit Conseil Expertise**

Anne-Béatrice Montoya-Truchi

DVDH

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2012 (12 mois)				30/06/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 920,00		2 920,00	1,88		
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	265,87		265,87	0,17		
Valeurs mobilières de placement	147 647,67		147 647,67	95,09	73 375,01	94,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 359,02		4 359,02	2,81	4 016,24	5,18
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	155 192,56		155 192,56	99,95	77 391,25	99,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	155 267,88		155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	140 291,20	90,35	66 771,28	86,19
TOTAL(III)	140 291,20	90,35	66 771,28	86,19
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	13 683,68	8,81	6 211,77	8,02
Autres	1 293,00	0,83	4 483,52	5,79
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	14 976,68	9,65	10 695,29	13,81
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
Montants nets produits d'expl.	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			20 000,00	41,09			20 000	N/S
Cotisations								
Autres produits			307 885,26	632,60	55 070,00	100,00	252 815	459,08
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			327 885,26	673,69	55 070,00	100,00	272 815	495,40
Total des produits d'exploitation (I)			376 555,26	773,69	55 070,00	100,00	321 485	583,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					54,54	0,10	-54	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change					57,47	0,10	-57	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					64,81	0,12	-64	-100,00
Total des produits financiers (III)					176,82	0,32	-176	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			376 555,26	773,69	55 246,82	100,32	321 309	581,60
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					2 346,05	4,26	-2 346	-100,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			376 555,26	773,69	55 246,82	100,32	321 309	581,60
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			4 382,74	9,00			4 382	N/S
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			40 157,80	82,51			40 157	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			153 916,72	316,24	32 786,82	59,54	121 130	369,46
Services extérieurs			18 818,14	38,66			18 818	N/S
Autres services extérieurs			78 256,24	160,79	23 696,56	43,03	54 560	230,25
Impôts, taxes et versements assimilés			3 083,04	6,33			3 083	N/S
Salaires et traitements			2 770,00	5,69			2 770	N/S
Charges sociales			1 614,66	3,32			1 614	N/S
Autres charges de personnel								

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 109,49	2,01	-1 109	-100,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
Autres charges	36,00	0,07			36	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	426,18
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 519,92	151,06			73 519	N/S
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	426,18

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	137 602,00					
Dons en nature						
TOTAL	137 602,00					
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2012 (12 mois)				30/06/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
201100 FRAIS DE CONSTITUTION					3 328,45	4,30
280110 AMORT FRAIS CONSTITUTION					-3 328,45	-4,29
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
205000 CONCESSION ET DROITS SIMILAIRE	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	75,32		75,32	0,05	75,32	0,10
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 920,00		2 920,00	1,88		
409100 ACOMPTE FRS	2 920,00		2 920,00	1,88		
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	265,87		265,87	0,17		
467500 FRAIS DPLCT MISSION	265,87		265,87	0,17		
Valeurs mobilières de placement	147 647,67		147 647,67	95,09	73 375,01	94,72
508010 NOAM MONETAIRE	48 559,61		48 559,61	31,27	48 393,54	62,47
508020 NOAM SECURITE	99 088,06		99 088,06	63,82	24 981,47	32,25
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	4 359,02		4 359,02	2,81	4 016,24	5,18
512110 BANQUE	3 901,77		3 901,77	2,51	1 897,69	2,45
531100 CAISSE	457,25		457,25	0,29	2 118,55	2,73
Charges constatées d'avance						

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

ACTIF

Exercice clos le

30/06/2012

(12 mois)

Exercice précédent

30/06/2011

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	155 192,56		155 192,56	99,95	77 391,25	99,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	155 267,88		155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	140 291,20	90,35	66 771,28	86,19
195000 FONDS DEDIES DONNS MANUELS	140 291,20	90,35	66 771,28	86,19
TOTAL(III)	140 291,20	90,35	66 771,28	86,19
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	13 683,68	8,81	6 211,77	8,02
401000 FOURNISSEURS	2 856,83	1,84	6 211,77	8,02
401001 ANDRY	45,40	0,03		
401004 IDEUS COMPANY	7 193,45	4,63		
408100 40810000	3 588,00	2,31		
Autres	1 293,00	0,83	4 483,52	5,79
467100 COMPTE HS	1 293,00	0,83	1 293,00	1,67
467200 COMPTE EDEN			889,57	1,15
467500 FRAIS DPLCT MISSION			2 300,95	2,97
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	14 976,68	9,65	10 695,29	13,81
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	155 267,88	100,00	77 466,57	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

PASSIFExercice clos le
30/06/2012
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2011
(12 mois)**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le
30/06/2012
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2011
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
708000 PRODUITS ACTIVITE ECOCHIC	43 900,00		43 900,00	90,20			43 900	N/S
708100 VENTE VANILLE ECOCHIC	4 770,00		4 770,00	9,80			4 770	N/S
Montants nets produits d'expl.	48 670,00		48 670,00	100,00			48 670	N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			20 000,00	41,09			20 000	N/S
740000 SUBVENTION MINISTERE			20 000,00	41,09			20 000	N/S
Cotisations								
Autres produits			307 885,26	632,60	55 070,00	100,00	252 815	459,08
754000 COLLECTE DONS MANUELS			47 185,00	96,95	55 070,00	100,00	-7 885	-14,31
754100 DONS SOIREE ECOCHIC			76 700,00	157,59			76 700	N/S
754110 MECENAT SOIREE ECOCHIC			184 000,00	378,06			184 000	N/S
758000 758000000			0,26	0,00				
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			327 885,26	673,69	55 070,00	100,00	272 815	495,40
Total des produits d'exploitation (I)			376 555,26	773,69	55 070,00	100,00	321 485	583,78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					54,54	0,10	-54	-100,00
764000 REVENUS DES VMP					54,54	0,10	-54	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change					57,47	0,10	-57	-100,00
766000 GAINS DE CHANGE					57,47	0,10	-57	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					64,81	0,12	-64	-100,00
767000 PDTS NETS CESSIONS VMP					64,81	0,12	-64	-100,00
Total des produits financiers (III)					176,82	0,32	-176	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			376 555,26	773,69	55 246,82	100,32	321 309	581,60
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					2 346,05	4,26	-2 346	-100,00
789500 REPRISE FONDS DEDIES MADAGASCA					2 346,05	4,26	-2 346	-100,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL GENERAL	376 555,26	55 246,82	321 309	581,60
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	4 382,74		4 382	N/S
607100 ACHATS MARCHANDISES ECOCHIC	3 268,39		3 268	N/S
607200 VOLETS ET PORTES ZAFIMANIRY	1 114,35		1 114	N/S
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	40 157,80		40 157	N/S
601000 ACHATS EXONERES ECOCHIC	40 157,80		40 157	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	153 916,72	32 786,82	121 130	369,46
604000 INDEMNITE INSTITUTRICE	6 291,43	823,98	5 468	664,40
604100 PRESTATIONS ECOCHIC	90 070,04		90 070	N/S
605100 DROITS ARTISTIQUE ECOCHIC	5 749,75		5 749	N/S
605201 CONSTRUCTION ECOLE		1 239,08	-1 239	-100,00
605204 CONSTRUCTION MAISONS ANTREMA	44 338,71	30 341,87	13 997	46,13
606300 FOURNITURES ENTRETIEN		111,00	-111	-100,00
606310 PETIT EQUIPEMENT ECOCHIC	4 630,64		4 630	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 336,15	270,89	1 066	394,81
606802 LIVRES ZAFIMANIRY	1 500,00		1 500	N/S
Services extérieurs	18 818,14		18 818	N/S
613100 LOCATIONS ECOCHIC	18 068,14		18 068	N/S
616100 ASSURANCES ECOCHIC	750,00		750	N/S
Autres services extérieurs	78 256,24	23 696,56	54 560	230,25
622000 REMUNERATION INTERMEDIARES	2 000,00	5 000,00	-3 000	-59,99
622320 HONORAIRES RELATIONS ARTISTES	1 500,00		1 500	N/S
622600 HONORAIRES GESTION	11 784,00	5 000,00	6 784	135,68
622621 HONORAIRES JURIDIQUE ECOCHIC	2 625,22		2 625	N/S
622622 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COM	3 588,00		3 588	N/S
622700 FRAIS D'ACTE		569,20	-569	-100,00
623100 IMPRIMES ECOCHIC	6 176,42		6 176	N/S
623800 DONS		5 000,00	-5 000	-100,00
624100 TRANSPORT ECOCHIC	489,11		489	N/S
624110 TRANSITAIRE ECOCHIC	1 273,19		1 273	N/S
625000 DEPLACEMENTS MISSIONS	1 521,59	7 804,87	-6 283	-80,50
625100 DEBOURS BENEVOLES ECOCHIC	4 813,16		4 813	N/S
625610 MISSION SOIREE ECOCHIC	15 041,13		15 041	N/S
625620 MISSIONS ZAFIMANIRY	2 221,21		2 221	N/S
625710 TRAITEUR SOIREE ECOCHIC	22 284,60		22 284	N/S
626000 FRAIS POSTAUX TELECOMMUNICATIO	1 617,32	89,32	1 528	N/S
626100 FRAIS POSTAUX ECOCHIC	156,40		156	N/S
626200 FRAIS POSTAUX ZAFIMANIRY	11,90		11	N/S
627000 SERVICES BANCAIRES	1 070,07	202,74	868	429,70
628000 NOMS DOMAINE	82,92	30,43	52	173,33
Impôts, taxes et versements assimilés	3 083,04		3 083	N/S
631100 DROIT DE DOUANE ECOCHIC	3 083,04		3 083	N/S
Salaires et traitements	2 770,00		2 770	N/S
641110 SALAIRES ECOCHIC	2 770,00		2 770	N/S
Charges sociales	1 614,66		1 614	N/S
645800 COTISATIONS SOCIALES	1 614,66		1 614	N/S
Autres charges de personnel				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements		1 109,49	-1 109	-100,00
681110 AMORTISSEMENT FRAIS DE CONSTIT		1 109,49	-1 109	-100,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
.Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	36,00		36	N/S
658000 CHARGES DIV GESTION COURANTE	36,00		36	N/S

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges d'exploitation (I)	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V) Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	426,18
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées 689500 ENGAGEMENTS A REALISER S/ DONNS	73 519,92	151,06			73 519	N/S
	73 519,92	151,06			73 519	N/S
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	303 035,34	622,63	57 592,87	104,58	245 443	426,18

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature						
TOTAL	137 602,00					
CHARGES :						
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole						
TOTAL						

DVDH

ANNEXES

Aux comptes annuels présentées en Euros

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

ANNEXE

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2012 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2011 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 155 267,88 E.

Le résultat net comptable est nul, les excédents ou pertes étant relatifs aux programmes d'aides et affectés en fonds dédiés.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30 avril 2013 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Les comptes annuels de l'Association sont présentés conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels des Associations.

L'Association a pour objet le financement de projet de reconstruction de villages et autres •uvres de construction à Madagascar.

Cette année, les fonds recueillis ont permis la reconstruction de maisons d'un village à Artema, ainsi que le financement annuel du salaire d'une institutrice qui assure la classe au village. Sur la fin de l'exercice, un nouveau projet a démarré pour réhabiliter un village à Zafimaniry.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les valeurs mobilières de placement ne sont que des placements monétaires sans risques

Les produits d'exploitations sont constitués de dons manuels, de produits de la vente des produits malgaches réalisés lors de la soirée Ecochic et d'une subvention accordée lors de cette soirée

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

L'ensemble des dons reçus et non encore utilisés pour les opérations effectuées à Madagascar ont été comptabilisés fonds dédiés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

L'association a organisé la vente aux enchères d'oeuvres d'artistes Malgaches afin de récolter des fonds lors d'une soirée dénommée "La Nuit Ecochic"

Les produits nets de cette vente seront entièrement affectés aux programmes d'aides en cours à Madagascar

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 75 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 404		3 328	75
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL	3 404		3 328	75

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 328		3 328	
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	3 328		3 328	

3.2 - Etat des créances = 266 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	266	266	
TOTAL	266	266	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 14 977 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	13 684	13 684		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 293	1 293		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	14 977	14 977		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 3 588 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 588
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 588

4.3 - Informations complémentaires sur le bilan passif

Le montant des fonds dédiés aux programmes d'aide à Madagascar s'élève à 140 291€

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

L'ensemble des dons reçus et non encore utilisés pour les opérations effectuées à Madagascar ont été comptabilisés en engagements à réalisés pour un montant de 73 520 €

Des dons et prestations en nature ont été reçus pour la soirée Ecochic pour un montant total de 137 602 €

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent à 2900 € HT et ne concernent que la mission de contrôle légal des comptes

6 - AUTRES INFORMATIONS

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges à payer = 3 588 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	3 588
Factures non parvenues(408100)	3 588
TOTAL	3 588

DVDH

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Période du 01/07/2011 au 30/06/2012

Des comptes annuels présenté en Euros

COMPTE RENDU DES TRAVAUX